[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07апреля 2021 года

№ 240
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 597 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 03 марта 2021 года № 408 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 397 « Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 07 ноября 2019 года № 597 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» читать в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. Приложение к муниципальной программе «Основные мероприятия, показатели и объёмы финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026годы», читать в новой редакции (Приложение № 2).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района

                              А.М.Эпов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  07_ апреля2021 года №240
Паспорт муниципальной программы

«Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»

	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем средств, необходимых для финансирования муниципальной программы в 2020 - 2026 годах, составляет 177,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5,0 тыс. рублей;

2021 год – 5,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 31,0 тыс. рублей;

2025 год – 38,0 тыс. рублей;

2026 год – 38,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» – 172,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 5,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 31,0 тыс. рублей;

2025 год – 38,0 тыс. рублей;

2026 год – 38,0 тыс. рублей.

Объем финансирования  мероприятий  муниципальной программы за счет внебюджетных источников финансирования – 5,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНА

 постановлением Администрации

                                                                                              муниципального района

                                                                                                  «Забайкальский район»

                                                                                                 07_ апреля2021 года №240

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ

И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  "ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» НА 2020-2026 ГОДЫ"

	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	ИТОГО

	Финансирование программы, в том числе:
	Тыс.руб.
	Х
	Х
	2020-2026г
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	30,0
	30,0
	31,0
	38,0
	38,0
	177,0

	за счет районного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	30,0
	30,0
	31,0
	38,0
	38,0
	172,0

	за счет внебюджетных источников финансирования

	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Цель «Укрепление правопорядка, повышение уровня общественной и личной безопасности граждан на территории муниципального района «Забайкальский район»

	1.
	Задача «Обеспечение общественного порядка на территории района»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026г

	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район,

ОМВД (по согласованию),

Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.
	Мероприятие: «Организация летнего отдыха и оздоровления детей из семей, находящихся в социально-опасном положении,
состоящих на учете в органах внутренних дел и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	   x
	     x
	         x
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район,

Управление образованием
	х
	       х
	     x

	   x

	   x
	   x
	   x
	   х
	   x
	   x
	   x
	 x
	    x

	Показатель: снижение числа несовершеннолетних состоящих на учете в КДНиЗП в категории СОП
	х
	х
	I=Nзп/Nндет  х 100% , где:

Nзп- Количество несовершеннолетних состоящих на учете в СОП

Nндет- общее количество несовершеннолетних муниципального района «Забайкальский район»
	2021-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район,

Управление образованием
	х
	х
	 х
	х
	 х
	2,5
	2,0
	1,6
	1,25
	1
	0,83
	0,75
	      х

	1.2
	Мероприятие: проведение с несовершеннолетними состоящими на учёте тематических лекций, просмотров видеороликов.
	х
	х

	2020-2026 г.
	ОМВД России по Забайкальскому  району

УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»

Админ6истрация муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	    х

	Финансирование за счет местного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026г
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х

	х
	х

	х
	х
	х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Показатель: проведение с несовершеннолетними состоящими на учёте тематических лекций, просмотров видеороликов
	х
	     х
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	ОМВД России по Забайкальскому  району

УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»

Администрация муниципального района
	х
	       х
	х
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	х

	1.3
	Мероприятие: «Месячник правовых знаний»
	х
	х
	х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район,

ОМВД

(по согласованию)

Управление образованием
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	  х
	  х
	  х
	  х
	  х
	х

	Финансирование за счет местного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026г
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х

	х
	х

	х
	х
	х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Показатель: снижение числа детей оставшихся без школьных принадлежностей
	х
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район,

ОМВД

(по согласованию)

Управление образованием
	х
	х
	х
	50
	45
	40
	35
	30
	25
	20
	15
	10
	х

	2.
	Задача: «Профилактика отдельных видов преступлений на территории муниципального района

«забайкальский район»
	х

	      х

	   х

	2020-2026г

	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД «Краевой центр занятости населения»

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	2.

	Задача «Профилактика отдельных видов преступлений на территории муниципального района «Забайкальский район"
	   х
	  х
	     х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию),

ОМВД (по согласованию), Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по согласованию)
	х
	       х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1
	Мероприятия: «Проведение рейдовых мероприятий с участием представителей всех субъектов профилактики по выявлению безнадзорных подростков, и родителей (лиц, их замещающих), не исполняющих обязанности по воспитанию детей»
	х
	х
	х
	2020-2026г
	Управление образованием, КДНиЗП,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет местного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026г
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х

	х
	х

	х
	х
	х
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Показатель «количество рейдов по выявлению безнадзорных подростков, и родителей (лиц, их замещающих), не исполняющих обязанности по воспитанию детей»
	  ед.
	   1
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	Управление образованием, КДНиЗП,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	68
	70
	73
	75
	78
	80
	82
	85
	89
	х

	2.2
	Мероприятие:

проведение рейдов на улицах и других общественных местах
	х
	х
	х
	2020-2026г
	Администрации сельских поселений,

Администрация района

ОМВД (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель: частота проведение рейдов на улицах и других общественных местах
	х
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	Администрации сельских поселений,

Администрация района

ОМВД (по согласованию)
	х
	х
	х
	15
	20
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	х

	2.3
	Мероприятие «Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних, осужденных без изоляции от общества, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»

	х
	х
	Х
	2020-2026г
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	   х

	Показатель «Снижение преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии»

	%
	х
	I=Nзп/Nндет  х 100% , где:

Nзп- количество зарегистрированных преступлений в отчетном периоде, совершенных несовершеннолетними подростками  проживающими на территории  муниципального района «Забайкальского района»;

Nндет- общее количество несовершеннолетних муниципального района «Забайкальский район» в возрасте от 14 до 18 лет

Источник данных: ОМВД России по Забайкальскому району
	2020-2026
	Администрации сельских поселений,

Администрация района

ОМВД (по согласованию)
	х
	х
	х
	2,06
	2,05
	2,04
	2,03
	2,02
	2,01
	2,00
	1,99
	1,98
	   х

	2.4
	Мероприятие «Проведение добровольного анонимного тестирования учащихся старших классов образовательных учреждений с целью раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств

и психотропных веществ»
	Х
	1
	Х
	2020-2026г
	Управление образованием, ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Охват учащихся образовательных учреждений в ходе тестирования с целью раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств
и психотропных веществ»
	количество раз в год
	Х
	Х
	2020-2026г
	Управление образованием, ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	805
	805
	805
	805
	810
	810
	810
	810
	810
	х

	3.
	Задача «Формирование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район», Управление образованием, КДНиЗП,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	х

	3.1
	Мероприятие «Ведение базы данных семей, находящихся в социально опасном положении»

	х
	1
	Х
	2020-2026г
	КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х

	       х
	х

	х

	х
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Показатель: снижение доли семей состоящих на профилактическом учёте
	х
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	    60
	55
	50
	45
	40
	35
	30
	25
	20
	х

	3.2
	Мероприятие «Выезд представителей субъектов профилактики в МУДО ДОДО (П) Ц «Пограничник» с целью   пропаганды здорового образа жизни и профилактики» правонарушений»
	Х
	1
	Х
	2020-2026г
	Управление образованием, КДНиЗП, ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)
	х

	х

	   х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Показатель: «Выезд представителей субъектов профилактики в МУДО ДОДО (П) Ц «Пограничник» с целью   пропаганды здорового образа жизни и профилактики» правонарушений»
	х
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026 г
	«Выезд представителей субъектов профилактики в МУДО ДОДО (П) Ц «Пограничник» с целью   пропаганды здорового образа жизни и профилактики» правонарушений»
	х
	х
	х
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	х

	3.4
	Мероприятие: квест «Я ищу работу» для детей 9-11 класс
	х
	х
	х
	2020-2026г
	Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «КЦЗН»

«Забайкальский отдел»

Администрация муниципального района

Управление образованием
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель: повышения числа трудоустроенных подростков  на территории муниципального района «Забайкальский район»
	   х
	   х
	100% , где:

Nочс- общая численность семей, находящихся в социально опасном положении; Nчд- численность детей, охваченных мероприятиями

	2021-2026г
	Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «КЦЗН»

«Забайкальский отдел»

Администрация муниципального района

Управление образованием
	х
	х
	х
	х
	 0,8
	 0,9

	  1,0
	1,1
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	х

	3.5
	Мероприятие: «Проведение акции «Новогодняя елка желаний» для детей, состоящих на профилактическом учете КДНиЗП»
	  х
	  1
	     х
	2020-2026г
	КДНиЗП, Управление образованием, ведущий специалист по делам культуры, Главы сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование мероприятия, в том числе:
	тыс.руб.
	х
	х
	2020-2026г
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	0
	0
	5,0
	5,0
	0
	0
	1,0
	8,0
	8,0
	27,0

	за счет районного бюджета

	0314
	2210004530
	240
	0

	0
	0
	5,0
	0
	0
	1,0
	8,0
	8,0
	22,0

	за счет внебюджетных источников финансирования

	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	0
	0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,0

	Показатель «Оказание материальной поддержки детям, состоящим на профилактическом учете в КДНиЗП»
	%
	х

	I=Nочс/Nчд100% , где:

Nочс- общая численность семей, находящихся в социально опасном положении; Nчд- численность детей, охваченных мероприятиями

	2020-2026г
	КДНиЗП, Управление образованием, ведущий специалист по делам культуры, Главы сельских поселений
	х
	х
	х
	47,0
	47,3
	47,5
	48,0
	48,5
	49,5
	50,0
	53,0
	55,0
	х

	3.6
	Мероприятие: «Организация мероприятий по развитию профессиональной ориентации и социальной адаптации несовершеннолетних, в том числе, состоящих на различных профучетах»
	х
	1
	х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район», Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Охват несовершеннолетних при организации мероприятий по профессиональной ориентации 9-11 классы»
	Количество два раза в год
	1
	Абсолютный

показатель
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район», Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по согласованию)
	х
	х
	х
	580

	580
	580
	585
	585
	590
	590
	595
	595
	х

	3.7.
	Мероприятие: «Организация мероприятий по развитию профессиональной ориентации и социальной адаптации несовершеннолетних, в том числе, состоящих на различных профучетах»
	Х
	1
	Х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП

Администрации муниципального района «Забайкальский район», Межрайонный отдел по Борзинскому и Забайкальскому районам ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Оказание материальной поддержки детям, состоящим на профилактическом учете в КДНиЗП»
	%
	Х

	I=Nочс/Nчд100% , где:

Nочс- общая численность семей, находящихся в социально опасном положении; Nчд- численность детей, охваченных мероприятиями

	2020-2026г
	КДНиЗП, Управление образованием, ведущий специалист по делам культуры, Главы сельских поселений
	х
	х
	х
	47,0
	47,3
	47,5
	48,0
	48,5
	49,5
	50,0
	53,0
	55,0
	Х

	3.8

	Мероприятие: «Проведение молодежного фестиваля «Маршрутами будущего», посвящённый пропаганде активного образа жизни и профилактике криминального поведения среди несовершеннолетних»
	Х
	1
	Х
	2020-2026г
	КДНиЗП, Управление образованием, ведущий специалист по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район», ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х

	х
	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	х

	Показатель: количество проведённых фестивалей «Маршрутами будущего
	Один раз в год
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	КДНиЗП, Управление образованием, ведущий специалист по вопросам культуры Администрации муниципального района «Забайкальский район», ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	х

	4.
	Задача «Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений»

	Х
	Х
	Х
	2020-2026г
	Ведущий специалист, секретарь КДНиЗП Администрации муниципального района «Забайкальский район», Управление образованием, КДНиЗП,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1
	Мероприятие «Ежегодное рассмотрение на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав эффективности деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению негативных явлений в детско-подростковой среде»
	х
	х
	х
	2020-2026г
	КДНиЗП, Главы сельских поселений, Управление образованием,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель: количество  проведённых заседаний КДН с рассмотрением эффективности деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности

правонарушений несовершеннолетних по предупреждению негативных явлений в детско-подростковой среде»
	ед
	х
	Абсолютный показатель
	2020-2026г
	КДНиЗП, Главы сельских поселений, Управление образованием,

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ», ОМВД (по согласованию)

	х
	х
	х
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	х